



Sundhedsstyrelsen
Embedslægerne Hovedstaden
Borups Allé 177, 4. Blok D-E
2400 København NV

Center Nørrebro den 15. november 2011

Handleplan på baggrund af tilsyn på bostedet Thorupgården den 10. oktober 2011

Tilsynsrapport for embedslægeinstitutionens tilsyn på Thorupgården, Thorupsgade 8 er modtaget den 2. november 2011.

Konklusionen på tilsynet er, at der er fundet alvorlige fejl og mangler, som indebærer risiko for patientsikkerheden. Sundhedsstyrelsen finder afvigelser fra gældende regler indenfor sundhedsområdet, som giver anledning til 21 punkter med nedenstående krav.

Ledelsen på Center Nørrebro Thorupgården anmodes om, at udarbejde en handleplan for, hvordan de anførte krav vil blive imødekommet.

Handleplan:

Vedr. sundhedsadministrative forhold

Instrukser

1. At personalet følger instrukserne i det daglige arbejde

Løsning der iværksættes og deadline:

Alle afdelingslederne er blevet bedt om at udarbejde en handleplan for genopretning af beboermapperne. Deadline 1. december 2011.

Centerledelsen har bedt afdelingslederne om at indarbejde ny procedure for kvalitetssikring og kontrol af dokumentationssystemet. Deadline 1. december 2011

Sundhedsrelaterede forhold

Hygiejne

18. At personalet undlader at bære smykker og ur på underarmene

Løsning der iværksættes og deadline:

Det indskærpes på en fælles mail, at personale undlader at bære smykker og ure på hænder og underarme, når de er på arbejde. De informeres om, at overtrædelse af kravet vil kunne få ansættelsesretlige konsekvenser.

Ernæring

19. At beboerne bliver tilbudt at blive vejlet ved indflytningen
20. At beboerens ernæringsbehov er vurderet
21. At der udarbejdes ernæringsplaner for de beboere, der har behov

Løsning der iværksættes og deadline:

Alle afdelingsledere er blevet bedt om at prioritere arbejdet med dokumentationssystemet og sørge for, at samtlige beboermapper gennemgås med fokus på opdatering, således at ovenstående krav imødekommes. Deadline 1. februar 2012

Hvordan effekten af de iværksatte løsninger vil blive vurderet:

Effekten af de iværksatte løsninger vil blive vurderet ved en ekstra opfølgning / kvalitetssikring primo marts måned 2012, hvor afdelingslederne bliver bedt om at tjekke samtlige beboermapper med fokus på, om samtlige krav er opfyldt.

Med venlig hilsen

Ellen Blæhr

Vicecenterchef